این رفتار برای یهودیان، که نقطهٔ مقابل رفتار اسارت‌بار بابلیان بود، کوروش را به قهرمانی برای قوم یهود بدل ساخت که جایگاه ویژه‌ای در متون دینی آنان یافت. در شماری از کتب انبیا از کتب عهد عتیق، نام کوروش به‌عنوان منجی برده‌شده و گاه اقدام او در جهت آزادسازی یهود از اسارت، به‌عنوان یک مأموریت خودآگاه یا ناخودآگاه الهی تلقی شده‌است .

در سال ۱۸۷۹ میلادی (۱۲۵۸ خورشیدی) لوحی گلی در کاوش‌های شهر بابل، زیر پی دیواری، توسط هرمزد رسام، باستان‌شناس آشوری تبار بریتانیایی، یافت شد که به زودی مشخص شد که: منشور کوروش هخامنشی است. که پس از تصرف بابل بر لوحی از گل رُس ۱۱ سانتیمتری با ۴۵ سطر به زبان بابلی نو (آکدی) صادر کرد و در آن از شرح ورودش و عدم بدرفتاری با انسان‌ها و پرستش خداوند یگانه سخن می‌گفت.